[image: image1.wmf]
Администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ»

муниципального района «Борзинский район»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 марта 2022г.                                                                                                                      № 6
село Курунзулай
О создании патрульной группы
 на территории сельского поселения «Курунзулайское»
 В целях снижения риска возникновения ЧС, обусловленных природными пожарами и уменьшения их последствий, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжения Правительства Забайкальского края от 01 февраля 2017 года № 37-р «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2017 года», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 33 Устава сельского поселения «Курунзулайское» постановляет:

1. Главе сельского поселения «Курунзулайское» Скорняковой М.В.. создать патрульную  группу;

2. Главе сельского поселения «Курунзулайское» Скорняковой М.В..  организовать работу патрульной группы по патрулированию территории поселения, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.

3. Утвердить порядок организации и работы  патрульной  группы сельского поселения «Курунзулайское» (приложение № 1);

4. Утвердить состав патрульной группы  ( приложение №2)

5. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Настоящее постановление официально обнародовать.

Глава сельского поселения

«Курунзулайское»                                                  М.В. Скорнякова
  Приложение № 1

                                                                                                     к Постановлению администрации

                                                                                                     сельского поселения «Курунзулайское»

 от 02.03.2022 г. № 6
П О Р Я Д О К

организации и работы патрульной  группы сельского поселения «Курунзулайское»

1.
Патрульная  группа создается в населенном пункте (не менее одной) сельского поселения «Курунзулайское».  Численность от 2 до 3 человек из числа работников  администрации, депутатов, волонтеров. Количество зависит от степени пожарной опасности.
2.
Состав патрульной группы определяется постановлением главы сельского поселения «Курунзулайское» Рекомендуемый состав:

- специалист  сельского поселения «Курунзулайское»;

- водитель;

- депутаты Совета сельского поселения «Курунзулайское», волонтеры.

3.
Основными задачами патрульной группы являются:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения)  растительности на территории сельского поселения «Курунзулайское»;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

-   мониторинг обстановки;

-   передача информации в ЕДДС;

4. Для организации патрулирования территории разрабатываются специальные маршруты и время, исходя из прогноза, оперативной обстановки, количества действующих на территории поселения термических точек, поступающей информации.

5. Для непосредственного оперативного руководства группой, её  организационного и методического обеспечения назначается руководитель группы из числа лиц администрации поселения, наиболее подготовленных специалистов.

Руководитель группы:

осуществляет сбор группы, при ухудшении обстановки, определяет место и время сбора;

определяет маршруты выдвижения в районы проведения работ, ставит задачи специалистам группы;

оценивает оперативную обстановку, принимает соответствующие решения, в рамках возложенных полномочий;

организует постоянный информационный обмен с главой поселения.
                                                      Приложение №2

к постановлению администрации

сельского поселения «Курунзулайское»

от 02.03.2022 г. № 6
Патрульная группа сельского поселения «Курунзулайское»
	№ п/п
	ФИО членов патрульной группы
	Должность

в группе
	Номер телефона

	1
	2
	3
	4

	1
	Скорнякова Марина Викторовна
	руководитель
	89962782603

	2
	Перфильев Василий Николаевич
	член
	89245029326

	3
	Суховеева Нина Михайловна
	член
	89963125812

	4
	Миронова Лариса Владимировна
	член
	89242780943

	5
	Котельникова Фаина Васильевна
	член
	89242737525

Перечень привлекаемой техники для работы ПГ:    УАЗ 2206